[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОСКОБА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» мая  2021 г.                                                                                                                      № 22-п
(в редакции от 26.11.21 № 73п)
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории  поселка Оскоба Эвенкийского

муниципального района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  на основании Решения схода граждан п. Оскоба  от 02.05.2021 г. № 14 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края.
2.  Разместить данное постановление на сайте Администрации п. Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края (http://оскоба,рф)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный  вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Оскоба                                                                           Е.В. Кутишенко
Приложение

к Постановлению

 администрации поселка Оскоба
от  17.05.2021 г. № 22-п
Утвержден

Постановлением

 администрации поселка Оскоба

от 17.05.2021г. № 22-п

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края
(в редакции от 26.11.21 № 73п)
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории  поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Наименование органа местного самоуправления поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края (специалиста), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края

(Глава поселка, ведущий специалист)
	Постановление поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.11.2020 г. № 40-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселка Оскоба в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»